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Denominación de venta MOJO PICÓN SUAVE 

Descripción 
Típica salsa Canaria para sazonar y enriquecer platos de carne, pescados, verduras, 

gofio revuelto, papas, sancochos, sopas, etc.  

Es un mojo concentrado, que se consume directamente o se le puede añadir aceite y 

vinagre según el gusto del consumidor. 

Ingredientes Agua, pimiento (Capsicum annuum), aceite de girasol, vinagre de vino (contiene 

sulfitos), ajo molido, almidón modificado; sal, comino molido, aroma natural; 

colorante: extracto de pimentón;  espesante: goma xantana. 

Elaboración Tras la trituración y mezclado de todos los ingredientes, se envasa en el formato de 
presentación. 

Envasado con cierre a vapor.  

El envase de vidrio se somete a un proceso de pasteurización. 

Características Físico-
químicas: 

pH = 3.2 – 4.6 
Aw <0,963 

Características 
organolépticas: 

Aspecto: característica y típico del producto 
Color: Naranja y rojo 

Olor: Característico de intensidad y perdurabilidad media 

Textura: Cremosa 

Gestión de Alérgenos 
 

Alérgeno Presente como ingrediente Posibles Trazas 
Cereales – Gluten Sí  No Sí  No 
Crustáceos Sí  No Sí  No 
Huevo Sí  No Sí  No 
Pescado Sí  No Sí  No 
Cacahuete Sí  No Sí  No 
Soja Sí  No Sí  No 
Leche y derivados Sí  No Sí  No 
Frutos secos Sí  No Sí  No 
Apio Sí  No Sí  No 
Mostaza Sí  No Sí  No 
Sésamo Sí  No Sí  No 
Sulfitos Sí  No  

Altramuces Sí  No Sí  No 
Moluscos Sí  No Sí  No 
   

 

OMGs: No contiene OGM  

Etiquetado Se cumplen exigencias del Reglamento 1169/2011 y sus modificaciones 

Presentación 
 

Recomendación de uso 
Producto listo para su consumo.  

Remover antes de usar. 

Condiciones de conservación 
Almacenar en lugar fresco y seco. 
Proteger de la luz directa del sol. 

Una vez abierto el producto, mantener en frío. Se recomienda consumir en el plazo  de 

un mes 

Tipo de envase Envase de vidrio con tapa metálica 
Envase plástico* 

Cantidad contenida 120 g 
200g 

Tipo de etiqueta  Papel adhesivo 
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Condiciones de transporte 
Se puede transportar en vehículos exclusivo para distribución de productos 

alimenticios con y sin red de frío.   
No transportar con productos no alimenticios. 

Destino del producto 
Apto para todos los consumidores, a excepción de alérgicos a sulfitos, mostaza, 

sésamo y apio. 
Producto Sin gluten, apto para celiacos. 

Vida útil Se concede una vida útil de 18 meses a partir del día de producción 

Análisis Nutricional  

Criterios microbiológicos 

 

PARÁMETRO NIVEL PERMITIDO ESCALA VALOR 
Listeria monocytogenes No detectado en 25 g 
Aerobios mesófilos <105 ufc/g 
Enterobacterias <102 ufc/g 
E. coli ß-glucuronidasa + No detectado en 25 g 
Staphylococcus. aureus <102 ufc/g 
Salmonella spp No detectado en 25 g 
Shigella spp No detectado en 25 g 
Coliformes totales <102 ufc/g 
Mohos y levaduras <103 ufc/g 

Legislación de referencia 
Este producto se encuentra conforme con la legislación vigente española y europea, 
incluyendo el cumplimiento de la legislación  de los límites  máximos de 
contaminantes, criterios microbiológicos y las normas sobre radioactividad 
establecidas por la CEE. 

Datos de la empresa Argodey Fortaleza SL 

C/ Garajonay, 41, 38108 La Laguna 
Tfno: 922.29.33.03 
www.argodeyfortaleza.com  

RGSEAA: 26.02993/TF 
 

Información nutricional g/100g 

E n e rg ía  5 31  k J  
12 8  k ca l  

Prot e ín a  brut a  <2 , 0  g  
G ra sa  Brut a  10 , 8  g  
Ácidos  G ra sos  Sa t ura dos  1,31 g 
H idra t os  de  Ca rbon o t ot a le s  7, 7  g  
De  l os  cua l e s  a zúca re s  2 , 0  g  
Sa l  1 , 1  g  

  

http://www.argodeyfortaleza.com/

